
ISTITUTO COMPRENSIVO
Altavilla vicentina

DELIBERA 23 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
 29 novembre 2019

E.F.  2019

Sistema Qualità

MOD 1.3.2

Ed 1 del 7.7.2002

 

OGGETTO: fondo economale per le minute spese

Il giorno 29 novembre dell’anno 2019 alle ore 19.00, si è riunito il  Consiglio d’Istituto di Altavilla
Vic.na, come da convocazione del 21/11/2019 Prot. n. 3586.

Presiede la seduta il  Sig. Stefano Braggion, funge da segretario la prof.ssa Nicoletti
Miria. All’appello nominale risultano:

DIRIGENTE SCOLASTICO: dott.ssa Cinzia Masella

Componente Cognome e Nome Assente Componente Cognome e Nome Asse
nte

GENITORI Braggion Stefano (presidente) DOCENTI Bon Gabriella
GENITORI Antonello Consuelo DOCENTI Maraschin Cinzia
GENITORI De Antoni Federico DOCENTI Marte Rosa
GENITORI Lo Schiavo Domenico X DOCENTI Menegatti Susi
GENITORI Lotito Elisabetta DOCENTI Nicoletti Miria
GENITORI Oro Massimo DOCENTI Orlando Giovanna X
GENITORI Peruffo Andrea X DOCENTI Stefani Tommaso
GENITORI Verlato Paolo DOCENTI Zolla Mara

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO il nuovo regolamento amministrativo-contabile decreto 28 agosto 2018, n. 129 entrato

in vigore con provvedimento del 17/11/2018;
CONSIDERATO quanto stabilito dall’art. 21 c. 2 del decreto 129/2018: la consistenza massima del

fondo economale per le minute spese, nonché la fissazione dell’importo massimo di
ogni spesa minuta, da contenere comunque entro il  limite massimo previsto dalla
vigente  normativa  in  materia  di  antiriciclaggio  e  utilizzo  del  denaro  contante,  è
stabilita dal Consiglio d’istituto in sede di approvazione del programma annuale, con
apposita autonoma delibera; 

SENTITA l’illustrazione fatta dal Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 
RAVVISATA la necessità di non apportare modifiche al vigente Regolamento per la gestione del

fondo economale per le minute spese; 

DELIBERA
CON VOTI: 14 FAVOREVOLI: n. 14 CONTRARI: n. 0 ASTENUTI: n. 0

1. che l’ammontare del fondo economale per le minute spese è determinato nella misura di euro 200,00;
2. che l’importo massimo di ogni spesa minuta è fissato in euro 50,00. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo
giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola.

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al  T.A.R. o ricorso

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

LA SEDUTA HA AVUTO TERMINE ALLE ORE 20.30
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO.

F.TO IL SEGRETARIO

DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

PROF.SSA MIRIA NICOLETTI

VISTO: per copia conforme 

ALTAVILLA VIC.NA, 28/11/2019

F.TO IL PRESIDENTE

DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

STEFANO BRAGGION

1


